
ÚSTŘEDNÍ vojenská  nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

KUPNÍ SMLOUVA
D2909/2024-ÚVN

Carl Zeiss spol. s r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19868
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5
49356691
CZ49356691
UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
3285361005/2700
Ing. Nikola Hlůžová, MBA, Ing. Bc. Marek S voják

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR

U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
61383082 
CZ61383082
Česká národní banka Praha 
32123881/0710
plk. gšt. MUDr. Václavem Masopustem. Ph.D., MBA, LL.M., DBA, ředitelem

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva’5):

Článek I.
Úvodní ustanovení 1 2 3 *

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení k veřejné zakázce malého 
rozsahu s názvem „Mikroskop fluorescenční“, systémové číslo NEN N006/24/V00032035 (č.j. 
24138/2024-ÚVN), zahájeného kupujícím jako veřejným zadavatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“). V případe, že je v teto smlouvě 
odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k uvedené 
veřejné zakázce.

2. Tato smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a vychází ze zadávací dokumentace a z podané 
nabídky prodávajícího.

3. Ncní-li některá otázka řešena touto smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky obsažené
v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku.

1



Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks mikroskopu fluorescenčního, 
dle bližší specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ..zařízení"), závazek prodávajícího 
umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k zařízení a závazek kupujícího zařízení převzít a zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, to vše způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Předmětem teto smlouvy je rovněž závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu za podmínek 
stanovených touto smlouvou dále specifikovaná plnění související s koupí zařízení.

3. Prodávající se zavazuje zajistit plnění předmětu smlouvy využitím vlastních kapacit, případně pomocí 
třetích osob (poddodavatelů). V případě, že prodávající bude využívat poddodavatele, bude seznam 
poddodavatelů, s uvedením částí, jimiž se jednotliví poddodavatelé budou na plnění předmětu smlouvy 
podílet, přílohou ě. 2 smlouvy. Seznam poddodavatelů jc pro prodávajícího závazný. Prodávající je 
oprávněn změnit poddodavatele jen s předchozím písemným souhlasem kupujícího, pňěemž nový 
poddodavatel dosazený za původního musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady 
jako původní poddodavatel. Prodávající prohlašuje, že plnění předmětu smlouvy bude zajišťovat 
výhradně prostřednictvím osob kvalifikovaných pro činnosti odpovídající předmětu teto smlouvy. 
Prodávající v rámci předmětu plnění odpovídá v plném rozsahu za poddodavatele a dále odpovídá za to, 
že poddodavatelé budou disponovat veškerými oprávněními požadovanými platnými právními předpisy.

4. V případě, že je nedílnou součástí zařízení počítačový program (software), poskytuje prodávající 
kupujícímu k takovému software ne výhradní a nevypověditelné oprávnění (licenci) jej užívat všemi 
způsoby nezbytnými pro jeho řádné užívání dle jeho účelového určení, dle této smlouvy a zadávací 
dokumentace a to, na celém území Ccskc republiky, bez omezení počtu užití, jakýchkoli úkonů, pacientů, 
vyšetření, uživatelů registrovaných nebo současně přihlášených a na dobu trvání majetkových práv 
autorských (dále jen „licence"). Licence se vztahuje rovněž na veškeré nové verze (update i upgrade) 
takového software. Kupující není povinen licenci využít. Není-li prodávající oprávněn poskytnout 
některou licenci sám, jc povinen ve lhůtě sjednané pro splnění dodávky zařízení kupujícímu 
zprostředkovat uzavření licenční smlouvy o poskytnutí práv užití (licence) k takovému software, a to vc 
stejném rozsahu a za stejných podmínek, jaké jsou v této smlouvě sjednány1 2 3 * * * 7 pro licenci.

5. Prodávající se zavazuje dodržovat po celou dobu plnění smlouvy požadavky uvedené v příloze č. 4 této 
smlouvy.

Článek III.
Dodací podmínky zařízení

1. Dodávka zařízení jc řádně splněna teprve tehdy, jestliže zařízení bylo v místě plnění předáno kupujícímu 
bez vad a se všemi součástmi, příslušenstvím a dokumentací, bylo uvedeno do provozu a byla předvedena 
jeho funkčnost, to vše v souladu se smlouvou, zadávací dokumentací a nabídkou prodávajícího. Spolu se 
zařízením je prodávající povinen dodat rovněž kompletní sestavu příslušenství a spotřebního materiálu 
pro okamžité použití dodávaného zařízení, pro umožnění plnohodnotné instruktáže a k provedení 
kompletní instalace, včetně softwarového vybavení nezbytného pro jeho používání a řádný provoz.

2. Dodané zařízení včetně jeho součástí a příslušenství musí být nové, nerepasované, nepoužité a nesmí být 
staršího data výroby než 12 měsíců před jeho dodáním a musí splňovat technické požadavky uvedené 
v příloze č. 1 smlouvy a veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy a technickými či 
jinými normami, které se na zařízení přímo či nepřímo vztahují.

3. Spolu se zařízením musí byt kupujícímu předána následující dokumentace: návod k obsluze zařízení
v českém jazyce a prohlášení o shodě, obojí v listinné podobě a současně v elektronické podobě na
technickém nosiči dat, a veškeré další dokumenty, revize, prohlášení, záruční listy7 a jiné doklady, které
jsou potřebné pro provoz zařízení v souladu splatnými a účinnými právními předpisy, zejména se
zákonem č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích

2



in vitro, v platném znění (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích") a nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/745, o zdravotnických prostředcích (dále jen „Nařízení 2017/745“).

4. Prodávající jc povinen předat (zaslat) pracovníkům Oddělení informatiky kupujícího:

a) seznam komunikačních portů zařízení (TCP/UDP komunikace) pro povolení prostupů na 
interním firewallu,

b) je-li nutná komunikace mimo síť Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice 
Praha do internetu:

5.

6.

7.

8 .

• specifikaci důvodů (např. aktualizace firmware, vzdálený dohled) a
• seznam komunikačních portů zařízení (TCP/UDP komunikace) pro povolení prostupů 

na perimetrovém fírcwallu,
c) počet vyžadovaných síťových připojení a IP adres.

Vše shora uvedené v tomto odstavci je prodávající povinen nejpozději 2 týdny před splněním dodávky
zaslat na e-mail a v kopii na e-mail
Prodávající se zavazuje splnit dodávku zařízení do 8 týdnů od účinnosti této smlouvy.

Místem plnění je Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha, oddělení patologie 
ÚVN, U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6.

Osobou pověřenou prodávajícím k předání zařízení je

Osobou pověřenou kupujícím k převzetí zařízení jc I  1 2 ' ’ ,/ * . _ '■ ‘ * . ■'

Smluvní strany potvrdí řádné splnění dodávky zařízení podpisem předávacího protokolu svými zástupci 
pověřenými k předání a převzetí zařízení. Vlastnické právo k zařízení a nebezpečí škody na věci přechází 
na kupujícího okamžikem splnění dodávky zařízení, potvrzeným podpisem předávacího protokolu.

10. Kupuj ící je oprávněn odmítnout převzetí zařízení, jestliže zařízení bylo dodáno vadné nebo nebylo dodáno 
kompletní a se všemi součástmi, příslušenstvím a dokumentací. Prodávající je v takovém případě povinen 
dodat bezvadné a kompletní zařízení bez zbytečného odkladu po odmítnutí převzetí zařízení kupujícím, 
nejpozději však ve lhůtě pro splnění dodávky dle této smlouvy. Kupující není povinen potvrdit řádné 
splnění dodávky zařízení na předávacím protokolu dříve, než jsou splněny všechny podmínky dle této 
smlouvy, za nichž se dodávka považuje za řádně splněnou.

11. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky zařízení překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění 
dodávky, je povinen o tom kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých 
lze v dodávce pokračovat.

Článek IV.
Kupní cena

1. Sjednaná celková kupní cena zařízení jc cena maximální a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním dodávky, a všech dalších závazků prodávajícího v rámci předmětu 
plnění bez ohledu na to, zda je ve smlouvě uvedeno, že prodávající splní ten který závazek na vlastní 
náklady či nikoliv, včetně nákladů na dopravu zařízení do místa plnění, poskytnutí licence dle ust. či 11. 
odst. 5. smlouvy pojištění, balného, cla či jiných poplatků atd. Celková kupní cena je ujednána 
v následující výši:
Celková kupní cena bez DPH

DPH 21%

Celková kupní cena včetně DPH

2. V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. do dne splnění dodávky, dojde ke změně

1 065 000, 00,- Kč

223 650, 00 - Kč 

1 288 650, 00,- Kč

3



zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a kupní cena včetně DPH 
uvedené v této smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za změnu smlouvy.

-V Sjednaná celková kupní cena zařízení zahrnuje rovněž záruční servis zařízení včetně ceny náhradních dílů 
dodaných v souvislosti s provedením záručního servisu za podmínek dle čl. Vili. smlouvy.

Článek V.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad -  fakturu do 5 pracovních dnů od splnění dodávky 
zařízení.

2. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví. v platném znění a zákonu 
č. 235/2004 Sb. o dam z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPHí;) a musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 zákona o DPH, včetně náležitostí požadovaných v odst.
5. tohoto článku.

3. Splatnost faktury se sjednává v délce 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu.

4. Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu.

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) systémové číslo NEN uvedené v čl. I odst. 1. smlouvy,

b) důvod účtování s odkazem na tuto smlouvu a

c) jako přílohu kopii předávacího protokolu k zařízení.

6. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn faktum zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 
s uvedením důvodu jejího vrácení alhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den 
připsání částky na účet prodávajícího.

8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

9. Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující provede 
kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako povinně 
registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

10. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a částku rovnající 
se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající uveden 
jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem daně 
jako povinně registrovaný údaj.

11. Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku kupujícím jen ve výši kupní ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností a dále je 
povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

4



Článek VI. 
Zaškolení

1. Prodávající sc zavazuje provést zaškolení určených pracovníků kupujícího v obsluze zařízení v souladu 
s požadavky zákona o zdravotnických prostředcích pro instruktáž k zdravotnickému prostředku, včetně 
seznámení s riziky spojenými s používáním zařízení (dále jen „zaškolení obsluhy zařízení“), a to 
bezplatně nejpozději do 2 dnů od podpisu předávacího protokolu k zařízení.

2. Prodávající se dále zavazuje provádět pravidelné zaškolení obsluhy zařízení alespoň jedenkrát ročně na 
základě písemného požadavku kupujícího, a to bezplatně po celou zámční dobu dle této smlouvy.

3. Zaškolení obsluhy zařízení sc uskuteční v místě sídla kupujícího s tím, že konkrétní místo a čas školení 
bude určen po dohodě obou smluvních stran.

4. Prodávající se zavazuje bezplatně zaškolit určené pracovníky kupujícího v rozsahu stanoveném výrobcem 
zařízení pro provádění instruktáže dalších pracovníků kupujícího k obsluze zařízení, a to alespoň 
jedenkrát ročně po celou záruční dobu dle této smlouvy na základě písemného požadavku kupujícího. 
Platnost tohoto zaškolení nebude časově omezena, ale bude vázána pouze na trvání pracovněprávního či 
obdobného vztahu zaškoleného pracovníka ke kupujícímu. Konkrétní místo a čas školení podle tohoto 
odstavce určí prodávající.

5. Prodávající je povinen před konáním školení předložit kupujícímu kopii dokladu o tom, že osoba 
provádějící zaškolení dle tohoto článku smlouvy je k této činnosti oprávněna v souladu s požadavky dle 
zákona o zdravotnických prostředcích.

6. O provedených zaškoleních podle tohoto článku smlouvy učiní prodávající, ihned po skončení školení, 
písemný zápis, který potvrdí pověřený pracovník kupujícího a jehož jedno vyhotovení předá prodávající 
kupujícímu.

Článek VII.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že veškeré dodané zařízení je prosté jakýchkoliv faktických či 
právních vad, je v souladu s touto smlouvou, splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy České republiky a přímo použitelnými předpisy Evropské unie (tj. zejména zákonem 
o zdravotnických prostředcích a Nařízením 2017/745), má vlastnosti deklarované jeho výrobcem a je 
způsobilé k použití pro účel, k němuž je výrobcem určeno. Prodávající dále deklaruje, že veškeré zařízení 
je opatřeno označením CE. Zařízení nesplňující tyto podmínky sc považuje za vadné.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na zařízení včetně jeho příslušenství a softwarové vybavení záruku za 
jakost v délce min. 24 měsíců, která počíná běžet dnem splnění dodávky zařízení (dále jen „záruční 
doba“).

3. Reklamaci jakékoliv vady je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co 
mohl vadu při dostatečné péči zjistit, ncjpozdčji však do konce záruční doby. Doba od uplatnění reklamace 
vady do jejího odstranění sc do zámční doby nezapočítává.

4. Reklam acim ůžekum iiícíuplat^ zejm. prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na
adrese anebo prostřednictvím služby1 2 3 4 5 * 7 pro vy řizování reklamací na
internetových stránkách prodávajícího, jestliže prodávající takovou službu provozuje. Pro dodržení 
zámční doby je rozhodující datum podacího razítka u doporučeného dopisu nebo datum odeslání 
elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna, nebo datum odeslání reklamace prostřednictvím služby 
pro vyřizování reklamací.

5. Kupující má právo na odstranění reklamované vady opravou jednotlivého vadného zařízení či výměnou
jeho vadné části. V případě, že vada takového zařízení je ne opravitelná nebo prodávající nezajistí
kupujícímu bezplatné zapůjčení náhradního zařízení namísto zařízení vadného po dobu opravy za

5



podmínek stanovených touto smlouvou, je kupující oprávněn požadovat dodání nového jednotlivého 
zařízení namísto zařízení vadného nebo od smlouvy ohledně jednotlivého vadného zařízení odstoupit. 
Volba práva náleží kupujícímu.

Článek VIII.
Záruční servis

1. Prodávající se zavazuje zajistit po celou záaiění dobu záruční servis veškerého zařízení, kterým se rozumí 
bezplatné provádění oprav zařízení, bezpečnostně technických kontrol, je-li to relevantní a případných 
dalších výrobcem zařízení předepsaných kontrol, revizí, validací apod., to vše v souladu s pokyny 
výrobce, zákonem o zdravotnických prostředcích a jinými právními předpisy. V rámci záručního servisu 
musí být prováděna též revize zařízení v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích a jinými 
právními předpisy, je-li zařízení pevně připojeno ke zdroji elektrické energie nebo jeho součástí je 
tlakové, plynové nebo zdvihací zařízení. Je-li zařízeno vybaveno ovládacím či jiným softwarem, zahrnuje 
provádění záručního servisu i jeho pravidelný bezplatný update/upgrade.

2. Prodávající je povinen zajistit v rámci záručního servisu opravu jednotlivého vadného zařízení 
v následujících Lhůtách, které počínají běžet okamžikem nahlášení závady (uplatnění reklamace) takového 
zařízení;

• reakce na požadavek a nástup servisního technika na oprava] (reakční doba) 24 hodin

• odstranění závady bez použití náhradních dílů 48 hodin

• odstranění závady s použitím náhradních dílů 72 hodin

Soboty, neděle a svátky se do shora uvedených lhůt nezapočítávají a již započaté lhůty v těchto dnech 
neběží a v běhu pokračují až od 07:00 hodin nejblíže následujícího pracovního dne.

3. Oprava jednotlivého vadného zařízení v rámci záručního servisu zahrnuje též bezplatné dodání 
náhradních dílů a spotřebního materiálu, pokud je jich k provedení opravy zapotřebí. Veškeré dodané 
náhradní díly musí být nové, nerepasované, nepoužité a bez vad, musí být originální a schválené 
výrobcem zařízení a nesmí být staršího data výroby než 12 měsíců před jejich dodáním, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak.

4. Je4i k provedení opravy nutné jednotlivé vadné zařízení nebo jeho část dopravit do místa určeného 
prodávajícím, zajišťuje přepravu prodávající na své náklady a nebezpečí.

5. Povinnost prodávajícího zajistit bezplatně opravu jednotlivého vadného zařízení v rámci záručního 
servisu se neuplatní v případě závad, na které se nevztahuje záruka za jakost, zejména závad způsobených 
nesprávným nebo neodborným zacházením se zařízením v rozporu s pokyny jeho výrobce. Pro provedení 
oprav těchto závad se analogicky uplatní podmínky pro poskytování pozáručního servisu stanovené 
v servisní smlouvě uzavřené mezi smluvními stranami v rámci veřejné zakázky uvedené v čl. T. odst. 1. 
této smlouvy s tím, že z uvedené servisní smlouvy budou i čerpány finanční prostředky vynaložené na 
provedení takových oprav.

6. Prodávající je povinen zajistit provádění bezpečnostně technických kontrol a případných dalších 
výrobcem předepsaných kontrol/revizí/validací zařízení včetně všech povinných i doporučených úkonů 
alespoň v rozsahu a v minimální četnosti stanovené platnými právními předpisy, resp. výrobcem zařízení; 
provedení bezpečnostně technické kontroly včetně uvedených úkonů dále prodávající vždy zajistí v 
období jednoho měsíce před skončením záruční doby.

7. Provádění platnými právními předpisy nebo výrobcem zařízení předepsaných či doporučených úkonů 
v rámci bezpečnostně technické kontroly zařízení nebo v rámci dalších výrobcem předepsaných 
kontrol/revizí/validací v záruční době zahrnuje i bezplatné dodání spotřebního materiálu, pokud je ho 
k provedení těchto úkonů zapotřebí.

8. Po řádném provedení servisní činnosti je prodávající povinen provést na své nebezpečí přezkoušení 
dotčeného zařízení a jeho uvedení zpět do provozu a předat výsledek servisní činnosti kupujícímu. Za

6



účelem potvrzení předání a převzetí výsledku servisní činnosti vystaví prodávající kupujícímu se n i  sní 
výkaz, který podepíší pověření zástupci obou smluvních stran.

9. Prodávající jc povinen ncjpozdčji před zahájením poskytování záručního servisu předložit kupujícímu 
kopii autorizace či obdobného dokladu o oprávnění k provádění servisu zařízení, uděleného v souladu 
s požadavky dle zákona o zdravotnických prostředcích. Prodávající je dále povinen předložit kupujícímu 
kopii dokladu o tom, že osoba provádějící servis zařízení je ktéto činnosti oprávněna v souladu 
s požadavky dle zákona o zdravotnických prostředcích.

Článek IX.
Odpovědné zadávání

1. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat pracovněprávní předpisy a předpisy o 
zaměstnanosti včetně zákazu nelegálního zaměstnávání, předpisy vztahující se k pobytu cizinců v České 
republice, předpisy stanovící podmínky zdravotní způsobilosti zaměstnanců, předpisy k ochraně 
životního prostředí a předpisy upravující bezpečnost práce a minimální mzdu. Porušení povinností dle 
tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smlouvy.

2. Prodávající bere na vědomí, že ve vnitřních i venkovních prostorách nemocničního areálu kupujícího je 
kouření zakázáno s výjimkou míst vyhrazených pro kouření, a to vlevo od pavilonu CH2 (Emergency, 
k ulici U vojenské nemocnice) a před pavilonem E -  u vchodu E2. Prodávající je povinen zajistit u svých 
pracovníků a pracovníků poddodavatelů dodržování výše uvedeného zákazu kouření v nemocničním 
areálu kupujícího.

3. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu součinnost při kontrole dodržování výše uvedených 
požadavků, zejména fomiou předložení relevantních dokumentů.

Článek X. 
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky zařízení ve lhůtě stanovené touto smlouvou jc 
kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty7 ve výši 0,5 % z kupní ceny 
jednotlivého zařízení bez DPH, s jehož dodáním je v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

2 . V případě prodlení prodávajícího s odstraněním závady zařízení v rámci záručního servisu ve lhůtách 
stanovených touto smlouvou je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty7 
ve výši 0,2 % z kupní ceny jednotlivého vadného zařízení bez DPH, a to za každý započatý den prodlení 
až do odstranění závady, dodání nového jednotlivého zařízení namísto jednotlivého zařízení vadného 
nebo odstoupení od smlouvy ohledně tohoto vadného zařízení kupujícím.

3. V případě prodlení prodávajícího se zajištěním bezpečnostně technické kontroly zařízení nebo další 
výrobcem předepsané kontroly/revize/validace zařízení v rámci záručního servisu nejpozději v termínech 
vyplývajících z minimální četnosti provádění jednotlivých povinných či doporučených úkonů, 
stanovených platnými právními předpisy, resp. výrobcem zařízení, nebo v termínu stanoveném touto 
smlouvou je kupující oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % 
z kupní ceny předmětného jednotlivého zařízení bez DPH, a to za každý započatý den prodlení až do 
řádného splnění závazku.

4. V případě prodlení prodávajícího s provedením zaškolení určených pracovníků kupujícího dle ust. čl. VI. 
smlouvy ve lhůtách či termínech stanovených touto smlouvou nebo v souladu s ní jc kupující oprávněn 
po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 400,- Kč, a to za každý započatý den 
prodlení až do řádného splnění závazku.

5. V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v ust. čl. II. odst. 4. smlouvy je kupující oprávněn po 
prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ 
porušení povinnosti.

6. V případě pomšení jakékoliv povinnosti stanovené v ust. čl. IX. smlouvy jc kupující oprávněn po

7



prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3.0005- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ 
ponišení povinnosti.

7. Kupující jc dále oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení paušalizované náhrady výdajů ve výši 3 
% z celkové kupní ceny bez DPH. pokud kupující odstoupil od smlouvy z důvodů uvedených v ustanovení 
článku XI. odst. 3. písm. a) či b) této smlouvy.

8. V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v ust. čl. XT. odst. 6. smlouvy je kupující oprávněn po 
prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny zařízení bez DPH.

9. V případě prodlení prodávajícího se splněním povinnosti stanovené v čl. XIII. odst. 2. smlouvy je kupující 
oprávněn po prodávajícím požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den 
prodlení až do řádného splnění závazku nebo odstoupení od smlouvy kupujícím.

10. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury za kupní cenu má prodávající právo na zaplacení úroku 
z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení.

11. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že do doby prodlení prodávajícího se 
nezapočítává doba, po kterou byl kupující v prodlení se splněním své povinnosti poskytnout 
prodávajícímu potřebnou součinnost.

12. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

13. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich uplatnění u druhé smluvní strany.

Článek XI.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy některou ze 
smluvních stran za podmínek níže uvedených.

2. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy, jestliže druhá smluvní strana poruši
la podstatným způsobem svou povinnost z této smlouvy a nezjednala nápravu ani ve lhútě 5 pracovních 
dnů poté, co byla na porušení povinnosti odstupující smluvní stranou písemně upozorněna.

3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a dále v případě, že

a) prodávající je v prodlení se splněním dodávky delším než 15 dnů,

b) prodávající kupujícímu sdělí, že není schopen plnit smlouvu v tennínu uvedeném v čl. III. odst. 4. 
smlouvy a/nebo že není schopen dodávku splnit za sjednanou kupní cenu,

c) vůči prodávajícímu bylo zahájeno msolvenční řízení a insolvcnční soud rozhodl o úpadku 
prodávajícího,

d) prodávající vstoupil do likvidace.

e) orgán státního dohledu rozhodl o stažení zařízení z trhu nebo z oběhu nebo o dočasném stažení 
zařízení z trhu,

f) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího,

g) tak stanoví jiná ustanovení této smlouvy.

Právo odstoupit od smlouvy podle tohoto odstavec lze uplatnit ncjpozdčji do skončení záruční doby 
zařízení; po tomto okamžiku pouze v případě, že toto právo vzniklo na základě reklamace vady zařízení, 
která byla uplatněna kupujícím v záruční době.

4. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny 
delším než 60 dnů po splatnosti faktu ty.

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky

8



odstoupení nastávají dnem doručení písenniého oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6. V případe, že v průběhu plnění smlouvy pozbydc prodávající oprávnění ke splnění části svých závazků 
ze smlouvy (např. oprávnění k provádění servisu zařízení, instruktáže atp.), je povinen o tom kupujícího 
neprodleně informovat s tím, že v takovém případě je povinen použít ke splnění těchto svých závazků 
třetí osobu -  poddodavatele, ato postupem dle ust. či. II. odst. 4. smlouvy. Prodávající však vždy odpovídá 
tak, jako by tato plnění poskytoval sám. V případě porušení povinností prodávajícího uvedených v tomto 
odstavci je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy a dále je oprávněn po prodávajícím požadovat 
zaplacení smluvní pokuty dle ust. čl. X. odst. 8. smlouvy.

Článek XII.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které nelze 
poskytnout pň postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní údaje, 
obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za podmínek 
§ 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou obchodním 
tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen znečitelnit, resp. 
vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, 
označují smluvní strany za své obchodní tajemství:
a) prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství prodávajícího.

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího.

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.
4. Budc-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 

částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo metadata 
označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných 
nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se smluvní strany 
zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XTTT.
Závěrečná ustanovení

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 1.000.000,- Kč na 
jednu pojistnou událost, které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu nebo třetí osobě 
při plnění závazků z této smlouvy. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu tvoří přílohu č. 4 
této smlouvy.

2. Pojištění odpovědnosti podle odst. 1. tohoto článkuje prodávající povinen udržovat v platnosti po celou 
dobu trvání této smlouvy a tuto skutečnost kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat předložením 
originálu anebo úředně ověřené kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, a to ve lhútě do 14

9



kalendářních dnů od doručení této výzvy. Nesplnění těchto povinností je považováno za podstatné 
porušení této smlouvy.

3. Prodávající se při plnění předmětu této smlouvy zavazuje dodržovat veškeré povinnosti stanovené 
předpisy upravující kybernetickou bezpečnost a ochranu osobních údajů, zejména zákonem č. 181/2014 
Sb., o kybernetické bezpečnosti a změně souvisejících zákonů, vyhláškou č. 82/2018 Sb., o 
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti) aNařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, tzv. GDPR). Vyplývá-li smluvním 
stranám ze jmenovaných předpisů povinnost uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů anebo učinit 
jiný úkon, zavazují se smluvní strany poskytnout si veškerou potřebnou součinnost ke splnění takové 
povinnosti.

4. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší moci. 
Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo trvale 
splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné strany a 
jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu zejména 
považují vniká, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní 
katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy 
povinná strana již byla v prodlení splněním svých povinností, či překážky vzniklé z hospodářských 
poměrů dané strany.

5. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou adresu 
smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost nepřevezme, 
má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky provozovateli 
poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou adresu smluvní strany 
se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, kterou smluvní strana druhé 
smluvní straně písemně oznámila.

6. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

7. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. 
Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost 
před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

8. Při plnění této smlouvy7 smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

9. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena platnost 
a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani platnost a 
účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné nebo 
neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem 
bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku změny právní 
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozpom s českým právním řádem a předmětný rozpor by 
působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by takové ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními předpisy, 
dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle věty druhé.

10. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného řešení 
nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

11. Tuto smlouval lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami 
a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

12. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10



13. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepisují smlouval elektronickými podpisy.

14. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

15. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění

Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů -  čestné prohlášení prodávajícího o
poddodavatclích s uvedením částí, jimiž sc jednotliví poddodavatelč budou na 
předmětu plnění podílet a specifikace jimi prováděných činností, případně čestné 
prohlášení prodávajícího, že splní předmět smlouvy bez poddodavatelů

Příloha č. 3: Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

Příloha č. 4: Technické a bezpečnostní požadavky na provoz zařízení v síti ÚVN

V Praze dne: V Praze dne .

za prodávajícího: za kupujícího:

Inq. Nikola Digitálněpodepsal 
a  Ing. Nikola

HlŮŽOVá, Hlůžová, MBA
Datum: 2024.12.05 

MBA 11 ¡42:42+01'00'

Bc. Ing.
Marek S f oják
r * ' i 2024.12.05 
b VOJSK 12:33:17+01W

Ing. Nikola Hlůžová, MBA,
Ing. Bc. Marek Svoják,
prokuristé společnosti Carl Zeiss spol. s r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.12.12 
16:04:35+0TOO'

plk. gšt. MUDr. Václav Masopust, Ph.D. 
MBA, LL.M., DBA, ředitel 

Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenské fakultní nemocnice Praha

11



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

TECHNICKÁ SPECIFIKACE -  Mikroskop fluorescenční

MINIMÁLNÍ Z A D A V A T E LE M  P O ŽA D O V A N É T E C H N IC K É
Ú ČA STN ÍK EM

N A B ÍZEN Á
P A R A M E T R Y H O D N O TA **

Název přístroje:

Axio lmager.M2

Medicínský účel. použití, indikace:

Optický fluorescenční mikroskop pro in-vitro diagnostiku s motorizací A N O

Mikroskop fluorescenční

Optický mikroskop fluorescenční s motorizací A N O

Achromatický aplanatický kondenzor s motorizovanou aperturní clonou a výklopnou čočkou 
pro rozsah zvětšení 2x -  10Ox

A N O , rozsah 1 x -  
100x

Polarizační filtry (analyzátor, 90° otočný polarizátor) A N O , 90°otočný 
polarizátor

Napájecí kabel A N O

Obal proti prachu A N O

Stativ mikroskopu

Koaxiální nezávislé hrubé a jemné ostření A N O

Paměť pro uložení intenzity světla pro každý objektiv (light manager) A N O

Integrované motorické ostření ve stativu s krokem 25nm nebo méně A N O , 25nm

Čočka pro homogenní osvětlení celého zorného pole mikroskopu A N O

Výškový posuv stolku v rozsahu min. 25 mm A N O , 25mm

LED osvětlení se životností min 50 OOOh a intenzitou světla > 30W halogenové žárovky A N O , 50000h ekv. 
100W  hal.

Display pro ovládání a nastavení mikroskopu A N O

Volně programovatelná tlačítka u fokusovacích knoflíků A N O

Motorický fotovýstup umístěný na straně stativu a zorným polem min. 22 mm A N O , 22mm

Dotykový display pro ovládání a nastavení mikroskopu uchycený na straně stativu A N O

Stolek mikroskopu

Držák pro min 2ks preparátů o rozměru standardního podložního skla A N O , pro 2ks skel

Křížový posun v osách X/Y s nastavením tuhosti odporu posuvu A N O

12



Mechanický stolek min. rozměry 220 x 170mm s ovladačem na pravé straně A N O , 220 x 170mm

Výškově stavitelné ovládací prvky os X/Y A N O

Tlačítko pro automatický pojezd stolku v Z ose do polohy pro snadné vkládání/odebrání 
mikroskopických skel a opětovný návrat po stisknutí do fokusační roviny

A N O

Tubus mikroskopu

Ergonomický tubus výškově nastavitelný včetně náklonu rozsah min. 8-33° A N O , 8 ° - 3 3 °

Dvoupolohové nastavení okulárů včetně nastavení očního rozestupu A N O

Okuláry mikroskopu 2ks

Zvětšení min.10x A N O , 10x

Zorné pole 23 nebo 25mm včetně gumových očnic A N O , 23mm

Nastavitelná dioptrická korekce pro obě oči a očnice A N O

Objektivový revolver a objektivy

Kódovaný revolverový nosič pro min. 7 objektivu A N O , 7 pozic

Objektivy fluoritové či apochromatické (a ekvivalenty), v kombinaci umožňující dosažení 
parafokality při běžném používání

A N O

Objektiv 2X či 2,5X zvětšení, min. N A 0.06 (2x)/0.085 (2.5x) A N O , 2,5x/0,085

Objektiv 4X či 5X zvětšení, min. N.A. 0.13 (4x)/0.16 (5x) A N O , 5x/0,16

Objektiv 10X zvětšení, min.N.A. 0.30 A N O , 10x/0,30

Objektiv 20Xzvětšení, min. N.A. 0.50 A N O , 20x/0,50

Objektiv 40Xzvětšení, min. N.A. 0.90 A N O , 40x/0,90

Objektiv 100X zvětšení, min. N.A.1.3 A N O , 100x/1,30

Fluorescenční osvětlení

Fluorescenční excitační zdroj s dlouhou životností (metal-halide nebo LED), atenuace světla 
min. 20 kroků, ovládání atenuátoru a uzávěrky přes software

H X P  120, 20 kroků

Motorizovaný jednopatrový karusel fluorescenčních filtrů min. 6 pozic A N O , 6 pozic

Snadné nasazování / výměna filtrů bez nutnosti nářadí A N O

Možnost rozšíření o modul pro strukturované osvětlení s vložením do optické dráhy bez 
nutnosti technických úprav stativu a využitím stávajích objektivů

A N O

Fotodokumentace

Digitální barevná kamera A N O , A xiocam  305

CMOS čip velikost min. 2/3 senzor, min. 5MPx A N O , 2/3 čip, 5M Px

Univerzální a rychlé připojení k PC přes USB 3.0 A N O , U S B 3 .0

Rychlost snímání při 5MPx min. 35 fps A N O , 35fps při 
5Mpx

Kovový kryt kamery A N O

13



Adaptér s optickým členem 0,5x nebo 0,4x pro maximální zisk ze zorného pole A N O , 0,5x

Software kamery

Modulární výkonný software umožňující pokročilé nastavení a ovládání mikroskopu, kamery 
a ostatních motorických komponent

Z E N  3.10

Manuální i automatické ukládání snímků A N O

Umožňuje zadat cílový adresář s automatickým přiřazováním jména obrázku A N O

Automatické ukládání všech metadat s obrázkem A N O

Hromadné zpracování dat včetně exportu vybraných souborů do jiného formátu (např. tiff, 
jpeg apod.)

A N O

Přizpůsobení velikosti grafických prvků softwaru dle preferencí uživatele A N O

Otevření a zpracování nasnímaných obrázků z ovládacího programu mikroskopu v programu 
ImageJ nebo jiném volně dostupném programu disponujícím srovnatelnými možnostmi

A N O

Funkce pro úpravu obrázků (Gaussovské, Sigma filtrování, rotace, orthogonální projekce, 
korekce posunu v ose Z, barevné kódování 3D obrázků apod.)

A N O

Tvoření tzv. Image Pyramide pro rychlé zobrazování snímků při různých zvětšeních A N O

Základní metody zpracování obrazu jako je vkládání měřítka volitelné velikosti, kreslení do 
snímků, vkládání textů a grafických symbolů

A N O

Zobrazení histogramů včetně funkce zvýraznění pixelů s maximální teoreticky možnou 
intenzitou signálu

A N O

Automatické nastavení mikroskopu podle použitých fluorochromů (automatické vytvoření 
protokolu pro opakující se činnosti pomocí softwarového průvodce včetně uložení a načtení 
těchto protokolů

A N O

Online připojení k předdefinovaným modulúm/analýzám pro zpracování obrazu. A N O

Funkce nadefinování postupu pro snímání v Z ose a to po jednotlivých rovinách nebo filtrech A N O

Modul pro pokročilé měření objektů A N O

Modul pro multikanálové snímání A N O

Modul pro snímání a skládání jednotlivých optických rovin A N O

Modul pro integraci obrázků z různých fotodokumentačních zdrojů k vytvoření přehledové 
mapy.

A N O

Možnost rozšíření o modul se strojovým učením (AI) s obrazovou analýzou A N O

Možnost rozšíření o modul pro korelativní mikroskopii ze zdrojů jako SEM, TEM, apod. A N O

Funkce tvorby videoprojekce a obrazových map z importovaných obrázků. Interaktivní 
kontrola stolku s uchováváním souřadnic pro případný přesun vzorků do SEM

A N O

Kamera včetně programového vybavení musí být produkty výrobce mikroskopu A N O

Včetně zařízení bude dodáno kompletní příslušenství a spotřební materiál pro okamžité 
použití zařízení, pro umožnění plnohodnotné instruktáže a k provedení kompletní instalace

A N O

'(účastník do nabídky uvede přesné obchodní označení, model výrobce, Evidenční číslo Z P  (v Registr zdravotnických prostředků -  RZPRO)) 

** (účastník vyplní všechny řádky následujícím způsobem:

14



1. u číselných údajů uvede účastník konkrétní hodnoty s  odkazem na stránku technického dokumentu/návodu k použití vydaného
výrobcem;

2. u ostatních odkazem na stránku technického dokumentu/návodu k použití vydaného výrobcem, z  něhož je patrné splnění daného
parametru, popř. i označení konkrétní technologie.)

Účastník čestně prohlašuje, že předmět jeho dodávky splňuje veškeré zadavatelem výše stanovené parametry.

15



Příloha č. 2 Kupní smlouvy

Č ESTN É PROHLÁŠENÍ O PODDODAVATELÍCH

Dodavatel: Carl Zeiss spol. s r.o.

Sídlo: Radlická 14/3201,150 00 Praha 5

IČ: 49356691

Název veřejné zakázky: Mikroskop fluorescenční

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného dodavatele prohlašuji, 
že zakázka nebude realizována za pomoci poddodavatelů.

16



ÚSTŘEDNÍ vojenská  nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 3 Kupní smlouvy

KOPIE PO JISTN É SMLOUVY NEBO POJISTNÉHO CERTIFIKÁTU

Allianz pojišťovna, a.s.
genřrální řprtifektví
úsek firemních zákazníků - průmysl
oddělení pojištění mezinárodních zákazníků
Ke Štvanici 656/3
186 00 PRAHA 8, České republika

Potvrzení o pojištění 
Certificate of Insurance

Allianz (Hi)

1.1 Pojistník / Pojištěný / Policyholder / Insured
Carl Zeiss spol, s r.o.
Radlická 3201/14,150 00 Praha 5 
IČ: 493 56 691
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19868

Carl Zeiss Slovakia, s.r.o.
Račianska 12481/77/A 
IČ: 46 095 969
zapsaná v obchodnom registri vedeném Okresným súdom v Bratislavě, oddíl Sro, vložka 7169

1.2 Číslo pojistné smlouvy / Policynumber 

C550007910

1.3 Pojistitel / Insurer

Allianz pojišťovna, a.s.
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 471 15 971
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815

2. Druh pojištění / Scope of Cover

Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu způsobenou provozní činností a vadou výrobku včetně 
odpovědnosti za škodu způsobenou stažením výrobku z trhu 
Public and Products Liability, Product Recall

3. Limity plnění/Limits of Indemnity
3.1 Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu na životě, zdraví a na věci pro jednu pojistnou 

událost / Bodily injury and property damage any one occurrence

EUR 5 000 000,-

3.2 Odpovědnost za škodu nebo jinou újmu na životě, zdraví a na věci pro jedno pojistné 
období / Bodily injury and property damage any one period

EUR 5 000 000,-

17



Allianz pojišťovna, a.s.
generální ředitelství
úsek firemních zákazníků - průmysl
oddělení pojištění mezinárodních zákazníků
Ke Štvanici 656/3
186 00 PKAHA 8, Česká republika

Allianz ®

4. Územní platnost / Territory

Svět / Worldwide

5, Pojistné období / Period of Insurance
5.1 Počátek pojistného období / Commencement

1.10.2024:00,00
5.2 Konec pojistného období / Expiry

1.10.2025;00,00

V Praze dne 20.09.2024 
In Prague on

Allianz pojišťovna, a.s.

Toto Potvrzení o pojištění je vytvořeno pro účely pojištěného a má pouze informativní hodnotu. Jediným závazným 
dokumentem je pojistná smlouva, na niž se toto Potvrzení o pojištění odvolává, s tím, že zde uvedené limity plnění

mohou být sníženy o vyplacené škody.

The present Certificate of Insurance is issued to serve the Insured's interests and is only informative. The only binding 
document is the aforementioned policy which it refers to, being stated that the limits shown above may have been

reduced by paid claims.

2

18



r

ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Příloha č. 4 Kupní smlouvy

Technické a bezpečnostní požadavky na provoz zařízení v síti l)VN

Technické a bezpečnostní požadavky pro provoz zařízení v síti ÚVN

Z důvodu určení ÚVN jako poskytovatele základní služby (součást kritické infrastruktury státu) musí každé řešení, informační systém a zařízení, včetně zařízení 
zdravotnické techniky zohledňovat bezpečnostní požadavky vyplývající ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečností a změně souvisejících zákonů 
(dále jen „zákon o kybernetické bezpečnosti) jako je Vyhláška 82/2018 Sb. a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č, 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů, tzv. GDPR), 
v české legislativě je přeneseno jako zákon č. 110/2019 Sb. (Zákon o zpracování osobních údajů). 
Jde zeiména o : ANO/NE. příp. popis, iak bude zaiištěno
A. Obecné otázky zajištění kybernetické bezpečnosti

Požadavky Splněno - ANO
Splněno - NE 

(náhradní řešení)

Možnost umístění do samostatné VLÁN

Mikroskop se nepřipojuje do 
VLÁN, ale pouze do PC přes USB k 
ovládání motorizovaných funkcí 
mikroskopu skrze software ZEN 
určený pro fotodokumentaci 
vzorků. PC není součástí 
mikroskopu, otázky k bezpečnosti, 
uchovávání osobních údajů atd. 
jsou v tomto případě irelevantní. 
SW ZEN slouží výhradně k ovládání 
kamery a mikroskopu za účelem 
snímání obrazu vzorku a jeho 
uložení do PC.

19



Zabezpečení zařízení a sítě před kybernetickými útoky za účelem snížení rizika 
šíření škodlivého kódu a kybernetických útoků

o ochrana před škodlivým kódem (antivirus) 
o instalace bezpečnostních záplat 
o možnost inspekce SSL provozu

Administrátorský účet systému (admin, root, superuser) nesmí být využit jako 
provozní účet
Každý uživatel musí mít samostatný účet ověřovaný oproti LDAP/MS Active 
directory ÚVN

Používána je pouze zabezpečená komunikace

B. Provozní kybernetická bezpečnost

Požadavky Splněno - ANO
Splněno - NE 

(náhradní řešení)

Systém musí ověřovat uživatele/skupiny vůči LDAP/Active Directory ÚVN

Všechny provozované OS a SW musí umožňovat instalaci bezpečnostních patchů doporučené náhradní řešení je  
předřazený HW prostředek 

zajišťující kybernetickou 
bezpečnost, např. NGFW ve 

správě dodavatele

Systém musí zaznamenávat (logovat) přístupy do systému a záznam 
zpřístupnit/odesílání logů do monitorovacího nástroje (SiEM)

Systém umožní provozování antivirového řešení ÚVN

C. Provozní bezpečnost osobních a zdravotních údajů (informativní)

Požadavky
ANO

(příp. vypsat detaily/částečné 
splnění)

NE
(příp. vypsat detaily/částečné 

nesplnění)
Může zařízení přenášet nebo uchovávat elektronické chráněné zdravotní informace 
(ePHI*)?

NE, mikroskop neuchovává žádné 
zdravotní informace

Typy datových prvků ePHI, které může zařízení obsahovat (uchovávat, ukládat):
a) demografické (jméno, adresa, lokalita, jedinečné identifikační číslo)
b) zdravotní záznam (číslo záznamu, rodné číslo, číslo účtu, datum vyšetření, id 
zařízení)
c) diagnostické/terapeutické (fotografie/radiografíe, výsledky, fyziologická data)
d) jiný otevřený nestrukturovaný text zadaný uživatelem/operátorem zařízení

a)
b)
c)
d)

a)
b)
c)
d)

20


